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takaisin alkuun

Neuvoston kokous toimiston kokoushuoneessa. Eturivissä Jani Tanskanen, Marja Keskitalo, 
Henrik Rydenfelt, Anssi Marttinen, Harto Pönkä ja valmistelija Susan Heikkinen ikkunan 
edessä oikealla puheenjohtaja Eero Hyvönen, Kyösti Karvonen, Niko Nurminen ja Aija 
Pirinen. Kuva Sakari Ilkka.
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446 syytä kiittää
Sananvapauteen kuuluu oikeus saada luotettavaa tietoa. Tätä päämäärää tukee se, että 
journalismin yhtenä tehtävänä on haastaa ja varmentaa julkisuudessa esitettyjen väittei-
den luotettavuus. Suomalainen itsesääntelyjärjestelmä puolestaan antaa median käyt-
täjille mahdollisuuden haastaa median esittämät tiedot. 

Toisin kuin monessa muussa Euroopan maassa, Suomessa kuka tahansa voi kannella 
JSN:lle Journalistin ohjeiden ja hyvän journalistisen tavan rikkomisesta. Jos mediayh-
teisö – journalistit ja yleisö – kantelee laiskasti, median itsesääntely yskii. JSN tarvit-
see tuekseen aktiivisia ihmisiä. Viime vuosina tätä tukea on saatu, sillä kantelumäärät 
ovat kasvaneet jo kolmena peräkkäisenä vuotena, nyt jo 446:een kanteluun. Kiitos teille 
aktiivisille siitä, että olette luottaneet JSN:n itsesääntelyjärjestelmään. Teemme jatkos-
sakin parhaamme ollaksemme luottamuksen arvoisia.

Tutkimme kaikki meille tehdyt kantelut. JSN:n valmistelija tekee jokaisesta kante-
lusta puheenjohtajalle ratkaisuesityksen: karsitaanko kantelu vai viedäänkö se koko neu-
voston käsiteltäväksi? Ratkaisin viime vuonna 435 kantelua, joista 84 päätin viedä koko 
neuvoston päätettäviksi. 

Puheenjohtajan päätöksiin voi tulla muutos kahta kautta. Jos kantelija on eri mieltä 
karsinnasta, hän voi pyytää JSN:n varapuheenjohtajia käsittelemään kantelun uudel-
leen. Nykyään viimeisenä lukkona on vielä se, että neuvosto voi ottaa minkä tahansa 
puheenjohtajan tekemän ratkaisun oma-aloitteisesti käsiteltäväkseen kolmen kuukau-
den kuluessa siitä, kun neuvosto on saanut kokouksessaan tiedoksi puheenjohtajan tuo-
reimmat päätökset.

Journalistin ohjeiden tulkinnasta keskustellaan sosiaalisessa mediassa ajoin kiivasti-
kin, mikä on sekin itsesääntelyn vakavasti ottavan yhteisön tunnusmerkki. Tulkinnat elä-
vät ajassa. Jotkut vuosikymmen tai kaksi sitten tehdyt päätökset saattaisivat nykyään 
ratketa toisin. Yksi asia kuitenkin on pysynyt ennallaan: puheenjohtajan ja neuvos-
ton tehtäväksi annetaan JSN:n perussopimuksessa puolustaa sanan- ja julkaisemisen 
vapautta. Vanhoina huonoina aikoina Journalistin ohjeissa todettiin näin: ”Muista vas-
tuusi maamme suhteista ulkovaltoihin. Jos halventamalla vierasta valtiota saat aikaan 

PUHEENJOHTAJALTA
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vaaran, että maamme suhteet tähän valtioon vahingoittuvat, olet syypää rikokseen. 
Vieraan valtion omasta käsityksestä riippuu, onko kirjoituksesi loukkaava. Muista sen 
vuoksi olla erittäin varovainen.”

Tuosta vuoden 1968 Journalistin ohjeiden tabusta on päästy yli. Ei silti kannata 
kuvitella, että sananvapautemme olisi kaikin puolin kunnossa nykyäänkään. Tekstiin voi 
kuvitella minkä tahansa muun herkän asian kuin Neuvostoliiton, jota ”vieraalla valtiolla” 
käytännössä tarkoitettiin, ja ymmärtää, että sananvapauden puolustaminen on jatku-
vaa tasapainoilua vastuun ja vapauden välillä. Jos tuosta tasapainoilusta voi keskustella ja 
väitellä vapaasti, yhteiskuntamme on kuitenkin terveellä pohjalla. Voiko? Siihen vaikut-
taa myös jokaisen oma asenne.

Helsingin Sanomat välitti neuvoston Marin-päätösten tiedotustilaisuuden suorana 
lähetyksenä lukijoilleen 10.11.2022.  Kuva Susan Heikkinen.

takaisin alkuun
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KANTELUT

takaisin alkuun

Kanteluiden määrä 
Julkisen sanan neuvostolle tehtiin vuoden 2022 aikana yhteensä 446 kantelua. Kan-
teluaktiivisuus on noussut viimeiset kolme vuotta. Vuonna 2022 lokakuun 26. päivästä 
lähtien kantelunumero on annettu myös nimettöminä tehdyille kanteluille ja kanteluille, 
joiden kohteena oleva taho ei ole JSN:n sääntelyn piirissä. Loppuvuodesta tehty muu-
tos ei vaikuttanut merkittävästi kanteluiden määrään. Anonyymejä kanteluita on neu-
vostolle tullut laskutavan muutoksen jälkeen kaksi kappaletta, sääntelyn ulkopuolella 
olleita ei tullut ollenkaan.

Puheenjohtajan tai varapuheenjohtajan päätöksellä karsittiin 327 kantelua ja 84 
kantelua otettiin neuvoston käsittelyyn. Neuvosto teki 49 päätöstä, joilla ratkaistiin 57 
kantelua. Päätöksistä 10 perustui vuonna 2021 tehtyihin kanteluihin. Lisäksi puheen-
johtaja teki kaksi vapauttavaa päätöstä.

Myös vuonna 2022 yleisin kantelun peruste oli korjaamatta jäänyt olennainen asi-
avirhe tai se, ettei korjausta ollut tehty Journalistin ohjeiden vaatimusten mukaisesti. 
Päätöksissä otettiin kantaa JO 20:een 22 tapauksessa. 
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Kanteluiden käsittelyaika lyheni merkittävästi 
Kantelun käsittely neuvostossa kesti keskimäärin 89 päivää, kun se vuonna 2021 oli 102 
päivää. Käsittelyaika mittaa päiviä kantelun vastaanottamisesta neuvoston antamaan 
vapauttavaan tai langettavaan ratkaisuun. 

Langettavien päätösten osuus oli 19 prosenttia
Langettavien päätösten osuus laski edellisvuoden 40 prosentista 19 prosenttiin. 

takaisin alkuun

21 22
26

33
37

28 26

34

40

48

36,9
41

37

28

43
40

19

0

10

20

30

40

50

60

2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Langettavien osuus prosentteina 2022

Uudelleenkäsittely ja muutoksenhaku 
Neuvostolle tehtiin vuonna 2022 uudelleenkäsittelypyyntö yhteensä 35 kantelusta, 
joista varapuheenjohtajat käsittelivät ennen vuodenvaihdetta 18. Kaikki uudelleenkäsit-
telypyynnöt hylättiin.

Neuvoston vuoden 2022 ratkaisuista tehtiin neljä muutoksenhakupyyntöä, jotka 
käsiteltiin vuoden 2022 aikana. Muutoksenhakupyynnöt hylättiin.
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Puheenjohtajisto ja kokoukset 
Julkisen sanan neuvoston puheenjohtajana toimi vuonna 2022 Eero Hyvönen. 
Neuvoston 1. varapuheenjohtajaksi valittiin Kyösti Karvonen ja 2. varapuheenjoh-
tajaksi Marja Keskitalo. Yleisön edustaja Henrik Rydenfelt valittiin neuvoston 3. 
varapuheenjohtajaksi. 

Neuvosto kokoontui 10 kertaa. Marraskuussa järjestettiin poikkeuksellisesti kaksi 
kokousta peräkkäisinä päivinä. Näissä kokouksissa käsiteltiin pääministerin juhlintavide-
oiden uutisoinnista tehtyjä kanteluita. 

Neuvoston vuoden 2022 kokouksista kolme pidettiin koronavirustilanteen vuoksi 
etäkokouksina. Neuvoston huhtikuun kokous järjestettiin Helsingissä Osaamistehtaan 
tiloissa osoitteessa Iso Roobertinkatu 20–22. Elokuun kokous järjestettiin 31.8. neu-
voston mediaillan yhteydessä Kokkolassa Hilla Groupin tiloissa. Muut kokoukset pidet-
tiin neuvoston toimiston kokoushuoneessa.

Myös neuvoston toimisto palasi osittain lähityöhön huhtikuussa. 
Mediaa edustaneiden Kyösti Karvosen, Riikka Mäntynevan, Jukka Ruukin ja hei-

dän varaedustajiensa Tiina Ojutkankaan, Niko Nurmisen ja Marja Aarnipuron kaudet 
päättyivät vuoden 2022 lopussa. 

Julkisen sanan neuvoston kannatusyhdistys valitsi heidän tilalleen varsinaisiksi jäse-
niksi kaudelle 2023–2025 Erja Yläjärven, Minna McGillin ja Timo Sipolan, ja heidän 
varaedustajikseen Tiina Ojutkankaan, Mari Paalosalo-Jussinmäen ja Paula Liesmäen. 

Yleisön edustajan Tuomo Törmäsen ja hänen varaedustajansa Paula Hietasen kau-
det päättyivät vuoden 2022 lopussa. Neuvosto valitsi heidän tilalleen varsinaiseksi jäse-
neksi Marjukka Vainion-Rossin ja hänen varaedustajakseen Anna Ovaskan. Neuvosto 
päätti jatkaa vuodella Henrik Rydenfeltin ja hänen varaedustajansa Saara Salomaan 
kautta, jotta neuvostossa olisi JSN:n perussopimuksen mukaisesti vähintään kaksi etii-
kan tai sananvapausasioiden asiantuntemusta omaavaa yleisöedustajaa ja varaedustajaa.



9JULKISEN SANAN NEUVOSTO 2022

Mediailta ja neuvoston kokous Kokkolassa 
31.8.–1.9.
Neuvosto järjesti maakuntamatkan ja mediaillan kahden vuoden tauon jälkeen. Kokko-
laan neuvoston oli kutsunut jo pari vuotta aiemmin neuvoston varajäsen, Keskipohjan-
maan päätoimittaja Tiina Ojutkangas. Kokoukseen Keskipohjanmaata kustantavan Hilla 
Groupin tiloissa osallistui 10 neuvoston jäsentä ja viisi varajäsentä

Kokouksen jälkeen neuvosto osallistui yleisölle avoimeen Mediailtaan, jossa esiteltiin 
JSN:n toimintaa ja keskusteltiin Pasi Kiviojan alustuksen jälkeen salaliittoteorioista. Pai-
kalla oli viitisenkymmentä osallistujaa.

Neuvosto ehti vielä tutustua Ykspihlajan satamassa sijaitsevaan Kahvila Sahaan ja 
Outi Airolaan.

Neuvoston jäsenet 2022
Puheenjohtaja: Eero Hyvönen, Helsinki (2020-)
1. varapuheenjohtaja Kyösti Karvonen, emerituspäätoimittaja, vapaa toimittaja,  
Oulu, V (2020-22)
2. varapuheenjohtaja Marja Keskitalo, päällikkö, Yle, Helsinki, V (2021-23)
3. varapuheenjohtaja Henrik Rydenfelt, dosentti, Helsinki, Y (2020-22)

Mona Haapsaari, toimituspäällikkö, MTV Uutiset, Espoo, V (2021-23)
Johannes Koponen, tutkija, Helsinki, Y (2022-24)
Valpuri Mäkinen, viestintä- ja markkinointipäällikkö, Turku, Y (2021-23)

takaisin alkuun

Mediaillan keskustelua moderoivat neuvoston varajäsen Tiina Ojutkangas, puheenjohtaja 
Eero Hyvönen ja illan puhuja Pasi Kivioja. Kuva Susan Heikkinen.
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Riikka Mäntyneva, toimitussihteeri, Hämeen Sanomat, Hämeenlinna, V (2020-22)
Alma Onali, toimittaja, Helsingin Sanomat, Helsinki, V (2021-23)
Aija Pirinen, päätoimittaja, Luoteis-Uusimaa, Vihdin Uutiset, Nurmijärven Uutiset, 
Helsinki V (2021-23)
Harto Pönkä, yrittäjä, tietokirjailija, Oulu, Y (2021-23)
Jukka Ruukki, päätoimittaja, Tiede-lehti, Espoo V (2020-22)
Jani Tanskanen, toimittaja, Jyväskylä, V (2022-24)
Tuomo Törmänen, lääninrovasti, Kuusamo, Y (2020-22)

Henkilökohtaiset varajäsenet: 
Marja Aarnipuro, päätoimittaja Apu ja Mondo, Helsinki, V (Ruukki), (2020-22)
Heidi Finnilä, toimittaja, Svenska Yle, Helsinki, V (Keskitalo), (2021-23)
Päivi Hietanen, syöpätautien erikoislääkäri, psykoterapeutti, Helsinki, Y (Törmänen), 
(2020-22)
Päivi Kymäläinen, apulaisprofessori, Turku Y (Mäkinen), (6.4.2022-31.12.2023) 
Anssi Marttinen, ohjelmapäällikkö, Vaasa, V(Haapsaari), (24.3.22-31.12.23) 
Niko Nurminen, freelance-toimittaja, Helsinki, V (Mäntyneva), (2020-22)
Tiina Ojutkangas, päätoimittaja Keskipohjanmaa, Kokkola, V (Karvonen), (2020-22)
Farhia Omer, opiskelija, Helsinki, Y (Koponen), ( 2022-24) 
Hanna Parhaniemi, päätoimittaja, Kalajokiseutu, Kalajoki, V (Pirinen), (2021-23)
Kari Pyrhönen, toimittaja, MTV Uutiset, Raasepori, V (Onali), (2021-23)
Saara Salomaa, apulaisjohtaja, Helsinki, Y (Rydenfelt), (2020-22)
Margareta Salonen, väitöskirjatutkija, Jyväskylä, Y (Pönkä), (2021-23)
Asta Tenhunen toimittaja, Kuopio, Y (Tanskanen), (2022-24) 
 
Lyhenteet:
Y = yleisöä edustava jäsen
V = joukkoviestintää edustava jäsen

takaisin alkuun
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Neuvosto teki useita linjaavia päätöksiä
Julkisen sanan neuvosto JSN linjaa hyvää journalistista tapaa pääasiassa kanteluja rat-
kaisemalla. Suuri osa ratkaisuista vahvistaa tai kirkastaa JSN:n aiemmista päätöksistä 
löytyvää linjaa. JSN:n valmistelijat etsivät kantelujen käsittelyn yhteydessä kaikki tapa-
ukseen soveltuvat viime vuosien esimerkit JSN:n päätösarkistosta. JSN tekee uudet 
ratkaisunsa tietoisena menneestä.

Yksityisyydensuoja
Vuonna 2022 neuvosto sai ratkaistavakseen tavanomaista enemmän kanteluita, joissa 
käsiteltiin Journalistin ohjeiden kohtia 26 ja 27. Näissä ohjeissa käsitellään ihmisarvon 
kunnioittamista ja yksityiselämän suojaa. Neuvoston ratkaisemissa tapauksissa kuvan 
käyttö oli ratkaisevassa asemassa.

Suurin osa näistä kanteluista kohdistui uutisointiin pääministeri Sanna Marinin juhli-
misvideoiden vuotamisesta julkisuuteen ja hänen esiintymiseensä julkisuudessa.

JO 26: Jokaisen ihmisarvoa on kunnioitettava. Etnistä alkuperää, kansallisuutta, 
sukupuolta, seksuaalista suuntautumista, vakaumusta tai näihin verrattavaa ominai-
suutta ei pidä tuoda esiin asiaankuulumattomasti tai halventavasti.

JO 27: Yksityiselämään kuuluvia erityisen arkaluonteisia seikkoja voi julkaista vain 
asianomaisen suostumuksella tai jos niillä on poikkeuksellista yhteiskunnallista merki-
tystä. Yksityiselämän suoja on otettava huomioon myös kuvia käytettäessä.

Yksityisyydensuoja ja ihmisarvon kunnioittaminen
Neuvostolle tehtiin syksyllä 2022 yhteensä 32 kantelua pääministerin bilevideoiden 
uutisoinnista. Neuvosto otti niistä käsittelyyn yhteensä 18. Neuvosto ratkaisi kahdessa 
peräkkäisessä kokouksessaan marraskuussa 15 kantelua 11 vapauttavalla päätöksellä. 

takaisin alkuun

Kuva Susan Heikkinen.

https://jsn.fi/journalistin-ohjeet/
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Lisäksi puheenjohtaja teki yhden vapauttavan päätöksen. Marras-joulukuussa tulleet 
kaksi kantelua samasta aiheesta käsitellään vuoden 2023 keväällä.

Tiistaina 8.11. neuvosto käsitteli yksityisyydensuojaan liittyneitä kanteluja, jotka oli-
vat yksityishenkilöiden tekemiä, eikä niille ole hankittu pääministeri Marinin tai muiden 
videoilla esiintyneiden henkilöiden suostumusta. Neuvoston puheenjohtaja otti kantelut 
käsittelyyn, koska videoiden julkaisu herätti laajaa keskustelua ja epätietoisuutta hyvän 
journalistisen tavan rajoista. Siksi puheenjohtaja katsoi, että asian käsittelylle oli erityi-
sen painava syy.

Keskiviikkona 9.11. neuvoston käsittelyssä olleet kantelut koskivat tietojen tarkis-
tamista ja lähdekritiikkiä, juttujen muokkausmerkintöjen asianmukaisuutta (JO 20), 
mielipiteiden ja sepitteen sekoittumista tosiasioihin ja erittäin kielteisen julkisuuden 
kohteeksi joutuneiden kuulemista Kolme videoilla esiintynyttä henkilöä oli antanut 
suostumuksensa kantelukohdan käsittelyyn. Muihin henkilöihin mahdollisesti kohdistu-
nutta erittäin kielteistä julkisuutta neuvosto ei käsitellyt.

Neuvostolle oli kanneltu Helsingin Sanomista, Iltalehdestä, Ilta-Sanomista, 
MTV:stä ja Ylestä.

Marin-tapauksen vuoksi neuvoston toiminta ruuhkautui ja vuoden 2023 puolelle 
siirtyi tavanomaista enemmän vuonna 2022 tehtyjä kanteluita.

Neuvosto linjasi kuvan käyttöä
Neuvosto käsitteli kuvan käyttöä tiedotusvälineissä kahdessa korkean profiilin 
tapauksessa.

JO 28: Sairaus- ja kuolemantapauksista sekä onnettomuuksien ja rikosten uhreista 
tietoja hankittaessa ja uutisoitaessa on aina noudatettava hienotunteisuutta.

JO 29: Julkisella paikalla tapahtuvaa toimintaa on yleensä lupa selostaa ja kuvata 
ilman asianosaisten suostumusta. 

 Seiskan jutun näkökulma ja esitystapa olivat naista esineellistäviä
Neuvosto antoi vapauttavan Seiskalle vapaa-ajallaan epämuodollisesti pukeutu-

neen pääministeri Sanna Marinin kuvan julkaisemisesta. Neuvosto totesi, että juttu oli 
näkökulmaltaan ja esitystavaltaan naista esineellistävä, mutta se ei kuitenkaan loukannut 
pääministerin ihmisarvoa.

Seiska käytti kuvaa harhaanjohtavasti
JO 11: Yleisön on voitava erottaa tosiasiat mielipiteistä ja sepitteellisestä aineistosta. 
Myöskään kuvaa tai ääntä ei saa käyttää harhaanjohtavasti.

Seiska sai langettavan, kun se käytti jutussa pääkuvana harhaanjohtavasti kuvaa 
kantelijasta ennen tämän transprosessia ja nimen muuttamista. Kuvassa kantelija esi-
tettiin naisena, vaikka hän on julkisesti kertonut olevansa transmies. Seiska oli uutisoi-
nut kantelijan transitiosta jo useita kuukausia aiemmin. Lehti ei perustellut vanhan kuvan 
käyttöä, eikä se liittynyt jutun aiheeseen.

takaisin alkuun

https://jsn.fi/paatos/8073-a-22/
https://jsn.fi/paatos/8050-al-22/
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Neuvosto piti Seiskan kuvankäyttöä ongelmallisena myös Journalistin ohjeiden 
kohdan 26 näkökulmasta, mutta katsoo, ettei ihmisarvon loukkaamisen kynnys ylitty-
nyt. Jutun kokonaisuudessa annettiin tilaa myös kantelijan sukupuoli-identiteetille. 

Presidentin lapsen kuvan julkaiseminen ei loukannut 
tämän yksityisyyttä
Neuvosto antoi vapauttavat STT:lle ja Iltalehdelle tapauksesta, jossa kanneltiin presi-
dentti Sauli Niinistön ja hänen puolisonsa lapsen urheilukilpailuissa otetun kuvan jul-
kaisemisesta. Neuvosto linjasi ratkaisussaan myös tulkintaa vuonna 2014 antamastaan 
lausumasta lasten ja alaikäisten esiintymisestä mediassa. 

Neuvosto totesi ratkaisussaan, että urheilutapahtuma oli julkinen yleisötilaisuus, 
jossa ihmisten kuvaaminen oli sallittua. Neuvosto katsoi, että tässä tapauksessa jul-
kaistuissa kuvissa tai asiayhteydessä ei ollut mitään sellaista, mikä olisi loukannut lapsen 
yksityisyyttä. 

Neuvosto täsmensi myös, että periaatelausuma lasten ja alaikäisten esiintymisestä 
mediassa vuodelta 2014 ja sen ikärajat on tarkoitettu ohjeistamaan tilanteissa, joissa 
lapset esiintyvät tiedotusvälineissä itsenäisinä toimijoina kuten haastateltavina ilman 
vanhempiensa läsnäoloa. 

Ukrainan sotatila näkyi kanteluissa
Neuvosto otti vuonna 2022 käsittelyyn seitsemän kantelua, jotka kohdistuivat juttuihin, 
joissa oli käsitelty Ukrainan sotatilaa.

Kuvan julkaisemisella oli painavat yhteiskunnalliset 
syyt
Neuvosto otti kantaa kuvien julkaisemiseen myös JO 28:n näkökulmasta viidessä rat-
kaisussaan. Neuvosto antoi Helsingin Sanomille vapauttavan neljään juttuun kohdis-
tuneesta kantelusta. Jutuissa oli kuvia Ukrainan sodasta Butšasta Venäjän hyökkäyksen 
jälkeen paljastuneista raakuuksista.

Neuvosto totesi, että kuvissa ei lähtökohtaisesti esitelty tunnistettavia henkilöitä, 
vaikkakin yhden menehtyneen kasvojen profiili oli näkyvissä. Kuvat oli valittu myös siten, 
että on vältetty tarpeettoman yksityiskohtainen ruumiinvammojen esittely. Kuvien 
julkaiseminen ei rikkonut Journalistin ohjeiden hienotunteisuusvaatimusta. Helsingin 
Sanomilla oli painavat journalistiset ja yhteiskunnalliset perusteet julkaista poikkeuk-
sellista kuvamateriaalia sodan uhreista. Kyse oli tapahtumista, joista yleisöllä oli oikeus 
tietää. 

takaisin alkuun

https://jsn.fi/paatos/8080-8082-ul-22/
https://jsn.fi/paatos/8080-8082-ul-22/
https://jsn.fi/paatos/8018-ul-22/
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takaisin alkuun

Pääkirjoitus käsitteli sotauutisointia yksittäistä 
mediaa yleisemmällä tasolla sanan- ja lehdistön-
vapauden ja yleisön tiedonsaantioikeuden 
näkökulmasta 
Helsingin Sanomat sai keväällä vapauttavan pääkirjoituksestaan, jossa se otettiin kantaa 
iltapäivälehtien sotauutisointiin ja kommentoi kampanjaa, jossa lehtien lööppejä ja kan-
sia oli käännetty asiakkaiden näkyvistä joissakin kaupoissa. Lehti puolusti iltapäivälehtiä 
toteamalla muun muassa, että ne eivät ole mässäilleet väkivallalla, ja että sodasta ker-
tominen on niiden journalistinen velvollisuus. Lehti mainitsi esimerkkinä nimeltä ainoas-
taan Ilta-Sanomat viitaten sen 90-vuotisjuhlavuoteen ja sen tekemään ajankohtaiseen 
kannanottoon vapaan median puolesta. Jutussa ei mainittu, että Helsingin Sanomat ja 
Ilta-Sanomat kuuluvat samaan konserniin.

Julkisen sanan neuvosto totesi, että Helsingin Sanomien ja Ilta-Sanomien konser-
niyhteys olisi ollut suotavaa tuoda pääkirjoituksessa esiin läpinäkyvyyden vuoksi. Pääkir-
joitus kuitenkin käsitteli iltapäivälehtien sotauutisointia yksittäistä mediaa yleisemmällä 
tasolla sanan- ja lehdistönvapauden ja yleisön tiedonsaantioikeuden näkökulmasta. 
Lehti ei kannanotollaan puolustanut ainoastaan Ilta-Sanomia vaan laajemmin lehdistön 
toimintaa. 

Sotilaiden kutsuminen örkeiksi ei loukannut 
venäläisten ihmisarvoa kansakuntana
Alfa TV sai vapauttavan tapauksesta, jossa se oli kertonut, että ukrainalaiset nimittävät 
maahansa hyökänneitä venäläisiä sotilaita örkeiksi. Neuvosto katsoi, että örkki-sanan 
käyttö ei ollut venäläisten ihmisarvoa kansakuntana loukkaava eikä sanaa jutussa käyttä-
mällä tuotu venäläisyyttä esiin asiaankuulumattomasti tai halventavasti. Neuvosto totesi 
myös, että AlfaTV ei rikkonut Journalistin ohjeiden vaatimusta hienotunteisuudesta 
kuolemantapauksista uutisoitaessa käyttäessään hyökkäävän armeijan sotilaista ylläku-
vailtua, ukrainalaisten käyttämää nimitystä.

Pakinan asiayhteydessä sai käyttää ryssä-sanaa
Ilta-Sanomat sai vapauttavan tapauksesta, jossa kirjoittaja käytti pakinassaan sanaa 
ryssä. Neuvoston totesi, että pakinatyylisissä kirjoituksissa sallitaan kärjekästäkin mie-
lipiteen ilmaisua, ja että ryssä-sanan käytön moitittavuus riippuu asiayhteydestä. Tässä 
tapauksessa sillä viitattiin Venäjän presidenttiin Vladimir Putiniin. Neuvosto ei käsitellyt 
tapausta Vladimir Putinin ihmisarvon näkökulmasta. Neuvosto totesi, että kirjoitus ei 
ollut venäläisten ihmisarvoa loukkaava eikä siinä tuotu venäläisyyttä esiin asiaankuulu-
mattomasti tai halventavasti. 

https://jsn.fi/paatos/7999-ul-22/
https://jsn.fi/paatos/8042-ej-22/
https://jsn.fi/paatos/7991-7992-ul-22/
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KANSAINVÄLINEN TOIMINTA

takaisin alkuun

EU-hanke eteni kolmanteen vaiheeseen
Julkisen sanan neuvosto osallistui myös vuonna 2022 Euroopan komission rahoitta-
maan medianeuvostojen yhteistyöhankkeeseen ”Media Councils in the Digital Age”, 
jonka tavoitteena on tukea medianeuvostojen toimintaedellytyksiä digitaalisessa ympä-
ristössä. Vuonna 2019 alkaneen hankkeen on määrä jatkua näillä näkymin vuoteen 
2024 asti.

Hankkeen toisessa vaiheessa JSN:n roolina oli tarkastella alan ammattieettisten 
ohjeiden muutostarpeita. Osuuden loppuraportti julkaistiin maaliskuussa 2022 otsikolla 
Digital Challenges to Ethical Challenges to Ethical Standards of Journalism. Samassa 
yhteydessä JSN järjesti yhdessä Belgian hollanninkielisen neuvoston kanssa kansainväli-
selle yleisölle suunnatun webinaarin.

Hankkeen kolmas vaihe alkoi huhtikuussa 2022 ja päättyy kesäkuussa 2023. Tässä 
JSN:n tehtävänä on kartoittaa ja analysoida eri Euroopan maiden medianeuvostoissa 
tehtyjä sosiaalista mediaa käsitteleviä ratkaisuja.

JSN:n osuudesta hankkeessa on vastannut toisesta vaiheesta alkaen valmistelija 
Laura Juntunen. JSN:n lisäksi hankkeen toiseen ja kolmanteen osuuteen osallistuivat 
Belgian hollannin- ja ranskankieliset neuvostot, Itävallan ja Saksan medianeuvostot 
sekä yliopistot Blanquerna-Universitat Ramon Llull Espanjasta ja Université libre de 
Bruxelles Belgiasta. Konsortion toimintaa koordinoi eurooppalaisten journalistiliittojen 
yhteistyöjärjestö European Federation of Journalists. Hankkeen rahoituksesta 90 pro-
senttia saatiin Euroopan komissiolta ja loput 10 prosenttia hankkeeseen osallistuneilta 
toteuttajatahoilta.

https://presscouncils.eu/Digital-challenges-to-ethical-standards-of-journalism
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Pohjoismaiden neuvostot kokoontuivat Hanasaareen
Pohjoismaiden medianeuvostojen konferenssi järjestettiin koronatauon jälkeen Espoon 
Hanasaaressa 19.-20.5.2022. Ruotsista tapaamiseen osallistuivat pressombudsman 
Caspar Opitz sekä valmistelija Hanna Sonebäck ja hallintovastaava Carina Vigede, 
Tanskan Pressenaevnetista pääsihteeri Lisbet Veldfoss ja neuvoston varapuheenjohtaja 
Jesper Rothe ja Norjasta Norsk Presseforbundin pääsihteeri Elin Floberghagen, eetti-
sen valiokunnan puheenjohtaja Anne Weider Aasen ja Trude Hansen. JSN:a edustivat 
puheenjohtaja Eero Hyvönen, valmistelijat Nenne Hallman, Susan Heikkinen, Sakari 
Ilkka ja Laura Juntunen. 

Onnistuneessa tapaamisessa keskusteltiin mm. päätoimittajan vastuussa (Ruotsi), 
sponsoroidusta journalimista (Suomi) ja neuvostojen päätösten julkaisemisesta siten, 
että ne tavoittaisivat yleisön ja olisivat helpommin luettavissa ja alan, yleisön ja tutkijoi-
den käytettävissä (Norja ja Tanska).

Neuvostot tutustuivat toisena kokouspäivänä Yle News Labin toimintaan. Tapaa-
misen lopuksi keskusteltiin neuvostojen yhteistyöstä Pohjoismaissa ja Euroopassa. Kes-
kustelussa sivuttiin mm. AIPCE:n toimintaa ja Ukrainan sodan vaikutuksia neuvostojen 
eurooppalaisen verkoston toimintaan.

takaisin alkuun

Pohjoismaiset neuvostot kokoontuivat Hanasaareen toukokuussa. Puhujana vuorossa 
Caspar Opitz, pressombudsman Ruotsista. Pöydän ääressä vasemmalta valmistelija Nenne 
Hallman, Anne Weider Aasen, pääsihteeri Elin Flodberghagen ja Trude Hansen Norjasta, 
pääsihteeri Lisbet Veldfoss ja varapuheenjohtaja Jesper Rothe Tanskasta, valmistelija Hanna 
Sonebäck ja hallintovastaava Carina Vigede Ruotista, valmistelija Laura Juntunen, puheen-
johtaja Eero Hyvönen ja valmistelija Susan Heikkinen. Kuva Sakari Ilkka.
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AIPCE:n vuosikokous johti hajaannukseen
Riippumattomien eurooppalaisten medianeuvostojen yhteenliittymän AIPCEn konfe-
ressi ja vuosikokous järjestettiin Kyproksella 20.–21.10. Konferenssissa käsiteltiin mm. 
EU:n uutta media-alaa koskevaa lainsäädäntöä ja sen mahdollisia vaikutuksia media-
alan itsesääntelyyn.

Vuosikokous päättyi kiistaan Venäjän neuvoston asemasta. Ukraina erosi, Venäjä 
jää. Tällainen lopputulos oli vuosikokouksen lokakuisella äänestyksellä. Ukrainan vaati-
mus Venäjän lehdistöeettisen neuvoston PCPC:n jäsenyyden jäädyttämisestä ei saanut 
taakseen sääntöjen vaatimaa 2/3:n enemmistöä.

Venäjän PCPC oli valmis vapaaehtoisesti siirtymään täysjäsenestä liitännäisjäse-
neksi, mikä ei riittänyt Ukrainan neuvostolle. Liitännäisjäsenyys olisi jalkapallotermein 
tarkoittanut sitä, että Venäjä pelaisi EM-kisoissa, mutta ei saisi äänestää kisoja koske-
vista päätöksistä.

Yhdeksän maan medianeuvostot totesivat, etteivät nekään voi tällaisessa tilanteessa 
jatkaa AIPCEssa. Suomen, Ruotsin, Tanskan, Norjan, Viron, Moldovan, Armenian, 
Georgian ja Irlannin neuvostot jäädyttivät jäsenyytensä toistaiseksi. 

AIPCElla on ollut tapana hyväksyä jäseniksi myös vaikeissa sananvapausoloissa 
toimivia neuvostoja tuen osoituksena näiden työlle. Jäsenyytensä pe 28.10.22 jää-
dyttäneiden mielestä tilanne Venäjällä on kuitenkin täysin poikkeuksellinen. Venäjän 
neuvostossa on lisäksi jäsenenä mm. EU:n pakotelistalle asetettu päätoimittaja Pavel 
Gusev, jonka omaisuutta takavarikoitiin Suomessa vuoden 2022 keväällä. 

takaisin alkuun

Ukarainan puheenvuoro kokoukselle tuli etäyhteydellä Kiovasta.  Kuva Susan Heikkinen.
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Myös Venäjä jäädytti jäsenyytensä, kunnes AIPCEn sääntöjä on muutettu niin, että 
liitännäisjäsenyys on mahdollistettu. Jäljelle jääneet AIPCEn jäsenet kuitenkin päättivät 
ylimääräisessä yleiskokouksessa, että sääntömuutosta ei käsitellä, ennen kuin AIPCE on 
ratkaissut kriisinsä, joten myös Venäjän jäsenyyden jäädytys jatkuu.

Loppuvuodesta 2022 kävi ilmi, että Venäjän journalistiliitto on päättänyt perustaa 
omat osastonsa Venäjän miehittämille Ukrainan alueille. Venäjän journalistiliiton ylim-
män hallinnon edustajia on Venäjän medianeuvoston PCPC:n jäseninä.

JSN neuvoo yleisöä ja ammattilaisia
Julkisen sanan neuvosto vastasi yleisön ja media-alan ammattilaisten puhelimitse esit-
tämiin kysymyksiin. Sähköpostitse ja sosiaalisessa mediassa neuvoa tai näkemystä 
kysyttiin entistä useammin. Yleisön kysymykset käsittelivät yleisimmin kantelun teke-
mistä ja kanteluprosessin etenemistä. Alan ammattilaiset kysyivät useimmin Journalistin 
ohjeiden tulkinnoista konkreettisissa työtilanteissa. Vuoden 2022 aikana annettiin neu-
vontaa eri kanavien kautta yli 500 kertaa. Myös JSN:n nettisivuille 2021 avattu Usein 
kysytyt kysymykset -osio lisäsi yhteydenottoja. UKK-palsta jäi pöis käytöstä nettisivu-
jen uudistuksen myötä.

Lisäksi JSN:n puheenjohtajaa haastateltiin kymmeniä kertoja eri medioihin journa-
lismin eettisistä kysymyksistä ja hän osallistui kutsusta lukuisiin webinaareihin, koulu-
tustilaisuuksiin ja seminaareihin ja keskusteluihin, joita järjestivät JSN:n jäsenjärjestöt, 
jäsentoimitukset, Tampereen yliopiston journalismiyksikkö, Jyväskylän yliopiston kieli- ja 
viestintätieteiden laitos, Helsingin yliopiston oikeustieteellinen tiedekunta, Soc&Kom, 
Maanpuolustuskurssit ja eri kansalaisjärjestöt.

JSN:n nettiuudistus
Syksyllä 2021 käynnistetty JSN:n nettisivujen, www.jsn.fi, uudistaminen työllisti neu-
voston toimistoa koko vuoden. Uudet sivut otettiin käyttöön marraskuussa. Uudistuk-
sessa keskityttiin kantelun tekemisen sujuvoittamiseen ja neuvoston päätösarkiston 
hakutoiminnan kehittämiseen. JSN:n sivustolle käännettiin lisää sekä ruotsin- että eng-
lanninkielistä materiaalia. Syksyllä julkaistut venäjäksi käännetyt Journalistin ohjeet löy-
tyvät myös uudelta nettisivulta.

JSN sosiaalisessa mediassa
JSN tiedottaa päätöksistään ja muista ajankohtaisista asioista oman nettisivunsa (www.
jsn.fi) lisäksi myös Twitterissä ja Facebookissa. JSN:llä on Twitterissä (@JSNtiedottaa) 
noin 1 350 ja Facebookissa noin 2 100 seuraajaa (tilanne tammikuussa 2022). JSN 
vastaa sille lähetettyihin neuvoston toimintaa koskeviin kysymyksiin sosiaalisessa medi-
assa samoin periaattein kuin puhelin- ja sähköpostineuvonnassa. Sosiaalista mediaa 
käytettiin säännöllisesti myös JSN:n kannanotoista ja päätöksistä tiedottamiseen. Jos 
aihe vaati enemmän vuoropuhelua, puheenjohtaja osallistui omalta sometililtään siihen, 
jotta JSN:n tilien luonne pysyisi tiedotuksellisena.

takaisin alkuun

https://europeanjournalists.org/blog/2022/10/27/efj-condemns-the-establishment-of-the-russian-union-of-journalists-in-occupied-ukraine/
https://europeanjournalists.org/blog/2022/10/27/efj-condemns-the-establishment-of-the-russian-union-of-journalists-in-occupied-ukraine/
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JUSANEKIN TOIMINTAKERTOMUS 
VUODELTA 2022

Kantelujen määrä kasvoi edelleen nopeasti vuonna 2022, mutta niiden käsittelyaika lyheni 
noin kahdella viikolla. Jonojen purkuun käytettiin lisätyövoimaa. Asiaa auttoi myös loppu-
vuodesta valmistunut netti- ja taustahallintauudistus, jonka avulla saatiin hieman vähennet-
tyä kanteluihin liittyvän tiedon manuaalista siirtelyä paikasta ja järjestelmästä toiseen.

 Jusanek päätti syyskokouksessaan aloittaa Journalistin ohjeiden (JO) päivityksen. 
Mahdollisten JO-muutosten lisäksi tavoitteena on tehdä ohjeista helppokäyttöisemmät. 
Tässä tarkoituksessa JSN päätti käydä lävitse kaikki lausumansa ja linkittää päivitettyihin 
Journalistin ohjeisiin ne kohdat, jotka ovat edelleen voimassa. Toinen tapa helpottaa Jour-
nalistin ohjeiden käyttöä on lisätä linkkejä myös kutakin JO-kohtaa käytännössä linjaaviin 
JSN:n päätöksiin.

Kantelumäärä lähestyi ennätystasoa
JSN sai 446 kantelua vuonna 2022. Lukumäärä on kaikkien aikojen toiseksi korkein. 
Lukema ei kuitenkaan ole täysin vertailukelpoinen aiempiin vuosiin kantelujen tilastoin-
tiperusteissa eri vuosina tehtyjen muutosten vuoksi. Viime vuoden lopussa käyttöön 
otettu uusi JSN:n kantelulomake numeroi automaattisesti myös ne kantelut, jotka koh-
distuvat JSN:n ulkopuoliseen mediaan tai ovat muuten JSN:n toimivallan ulkopuolella. 
Tällaisia kanteluja tuli uuden järjestelmän käyttöönoton jälkeen muutama.

Kantelujen käsittelyaika venyi alkusyksystä lähes kolmeen kuukauteen jo niiden 
ensimmäisessä vaiheessa. Ensimmäisessä vaiheessa puheenjohtaja päättää valmistelijan 
tekemien selvitysten ja esityksen pohjalta, viedäänkö kantelu koko neuvoston käsitte-
lyyn. Vuoden lopussa tämä ruuhka oli kuitenkin lähes kokonaan purettu lisätyövoiman ja 
uudistetun, osittain automatisoidun kantelulomakkeen käsittelyn avulla. Vuodelle 2023 
neuvostolle jäi kuitenkin purettavaksi sen käsittelyyn vietyjen kantelujen ratkaisuruuhka. 

Vuonna 2022 neuvostojen ratkaisemien kantelujen käsittelyaika lyheni kuitenkin 
yhä edellisvuodesta parilla viikolla ja oli nyt 89 vuorokautta. Lukema on alin sitten vuo-
den 2010. 

takaisin alkuun
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Jusanek päivittää Journalistin ohjeet
Jusanek ylläpitää Journalistin ohjeita. Tuorein päivitys on tullut voimaan vuonna 2014. 
JSN selvitti Jusanekilta saamansa pyynnön mukaisesti sidosryhmien näkemykset Jour-
nalistin ohjeiden päivitystarpeista. JSN sai avoimeen nettikyselyyn palautetta media-
alan toimijoilta, tutkijoilta ja yleisöltä. Uusia näkökulmia päivitystarpeisiin saatiin myös 
tutkimuksesta, jonka JSN toteutti eurooppalaisten medianeuvostojen yhteenliittymän 
AIPCEn jäsenten kanssa. Projektin rahoitti 90-prosenttisesti Euroopan komission 
viestintäverkkojen, sisältöjen ja teknologian pääosasto. JSN:n valmistelija Laura Juntu-
nen selvitti ensimmäisessä vaiheessa digitaalisuuden tuomia muutostarpeita eri euroop-
palaisten medianeuvostojen valvomiin eettisiin koodistoihin. Jusanek osallistuu myös 
jatkoprojektiin. Vuonna 2023 Juntunen keskittyy erityisesti sosiaalista mediaa koskeviin 
medianeuvostojen linjauksiin eri maissa.

Saadun palautteen ja tutkimusmateriaalin perusteella Jusanek päätti käynnistää 
Journalistin ohjeiden päivityksen vuonna 2023. Jusanekin hallitus sai tehtäväkseen 
organisoida päivityksen valmistelun. Mahdollisten JO-muutosten lisäksi tavoitteena 
on tehdä ohjeista helppokäyttöisemmät. Tässä tarkoituksessa JSN päätti käydä lävitse 
kaikki lausumansa ja linkittää päivitettyihin Journalistin ohjeisiin ne lausumat, jotka ovat 
edelleen voimassa. Toinen tapa helpottaa Journalistin ohjeiden käyttöä on lisätä linkkejä 
myös kutakin JO-kohtaa käytännössä linjaaviin JSN:n päätöksiin.

Yhdistyksen talous on vakaa, kuitenkin alijäämää 
vuonna 2022
Julkisen sanan neuvoston kannatusyhdistyksen eli Jusanekin budjetista (471 000 €) 
suurimman osan rahoittivat edelleen yhdistyksen jäsenyhteisöt: Uutismedian Liitto ry 
(Paikallislehtien Liitto), Suomen Journalistiliitto ry (Radio- ja televisiotoimittajien Liitto 
ry), Yleisradio Oy, Aikakausmedia ry, MTV Oy, Sanoma Media Finland Oy, RadioMe-
dia ry, ja Kulttuuri-, mielipide- ja tiedelehtien liitto Kultti ry. Oikeusministeriön myön-
tämä valtionapu oli 135 000 €. 

Vuonna 2022 palattiin lähikokouksiin niin kotimaassa kuin JSN:n kansainvälisessä 
verkostossa. JSN järjesti toukokuussa Helsingissä pohjoismaisten medianeuvostojen 
seminaarin. JSN:n perinteinen matkakokous ja mediailta pidettiin elokuun lopussa Kok-
kolassa. Lokakuussa JSN:n toimiston henkilökunta osallistui Euroopan riippumattomien 
medianeuvostojen yhteenliittymän AIPCEn seminaariin ja vuosikokoukseen Kyprok-
sella. Kokouksen jälkeen Ukrainan neuvosto erosi sekä JSN ja kahdeksan muuta media-
neuvostoa jäädyttivät jäsenyytensä AIPCEssa Venäjän neuvoston asemaan liittyneen 
erimielisyyden vuoksi. JSN kuitenkin osallistuu normaalisti joidenkin AIPCEn nykyis-
ten jäsenten kanssa sovittuun tutkimusyhteistyöhön, jonka rahoittaa 90-prosenttisesti 
EU:n komissio. Loppuosuuden maksaa kukin osallistuva neuvosto itse. JSN:n ja Jusa-
nekin kansainvälisestä toiminnasta kerrotaan tarkemmin JSN:n toimintakertomuksessa.

JSN:n netti- ja taustahallintajärjestelmän uudistus valmistui loppuvuodesta.

takaisin alkuun
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Jusanekin taseeseen on kertynyt alun perin suunniteltua ylijäämää pandemiavuosina 
tulleiden seminaari-, matka- ja kokouskulusäästöjen vuoksi. Tätä ylijäämää Jusanek on 
sittemmin käyttänyt muun muassa kanteluruuhkien purkuun ja kertaluonteisiin hank-
keisiin, kuten Journalistin ohjeiden päivitystarpeen kartoitukseen sekä netti- ja taus-
tahallintajärjestelmän uudistamiseen. Maaliskuussa Jusanek päätti tuplata neuvoston 
pitkään ennallaan pidetyt kokouspalkkiot toukokuusta alkaen 100 €:oon.

Uusi oppilaitosjäsen
JSN:n toimintaperiaatteiden ja perussopimuksen allekirjoittajiksi hyväksytään journa-
lismin alan oppilaitoksia, joilla on julkaisutoimintaa. Uudeksi oppilaitosjäseneksi Jusanek 
hyväksyi vuonna 2022 Voionmaan opiston Voionmaa Median. Muita oppilaitosjäseniä 
olivat Turun ammattikorkeakoulu (verkkolehti Tutka), Haaga-Helia (verkkomedia 360°) 
ja Tampereen yliopiston toimittajakoulutuksen Moreeni Media. Oppilaitoksilta ei peritä 
maksuja.

Julkisen sanan neuvoston toimintaperiaatteisiin ja sen perussopimukseen on suo-
raan omalla allekirjoituksellaan sitoutunut joukko ns. erillisjäseniä. Näitä ovat Aamun 
Koitto, Kirkko & kaupunki, Kirkkonummen Sanomat, Landsbygdens Folk, Mamun Kynä, 
MarkkinointiUutiset, Medborgarbladet, MustRead, Nya Åland, RARE-media, Saarise-
län Sanomat, Tekijä, Verde ja Viikko Pohjois-Karjala. Sitoutuessaan itsesääntelyjärjes-
telmään lehdet maksavat 250 €:n liittymismaksun. Vuosimaksu on 350 €.

Erillisjäsenten AlfaTV ja News Now Finland toiminta lakkasi ja heidän jäsenyytensä 
on päättynyt. 

Hanne Aho jatkoi puheenjohtajana
Jusanekin hallituksen puheenjohtajana toimi Suomen Journalistiliiton puheenjohtaja 
Hanne Aho ja varapuheenjohtajana Ylen journalististen standardien ja etiikan päällikkö 
Timo Huovinen. Kolmantena hallituksen jäsenenä toimi Aikakausmedian johtaja Mikko 
Hoikka. Jusanekin hallituksen sihteerinä toimi JSN:n puheenjohtaja Eero Hyvönen. 

Syyskokouksessa hallituksen puheenjohtajaksi vuodelle 2023 valittiin Timo 
Huovinen.

takaisin alkuun
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Kannatusyhdistyksen jäsenet ja jäsenyhteisöjen 
edustajat Jusanekissa
Aikakausmedia ry, johtaja Mikko Hoikka
Kultti ry, kustantaja Tuomas Rantanen
MTV Oy, päätoimittaja Tomi Einonen
Radiomedia ry, toimitusjohtaja Stefan Möller
Sanoma Media Finland Oy, viestintä- ja yhteiskuntasuhdejohtaja Marcus Wiklund
Suomen Journalistiliitto ry, puheenjohtaja Hanne Aho ja sen osana
Radio- ja televisiotoimittajien liitto ry, puheenjohtaja Tapio Räihä
Uutismedian Liitto ry, liittojohtaja Jukka Holmberg ja sen osana
Paikallislehtien Liitto, päätoimittaja Arto Henriksson
Yleisradio Oy, journalististen standardien ja etiikan päällikkö Timo Huovinen

JSN:n henkilökunta 2022
JSN:n toimistossa työskentelivät puheenjohtaja Eero Hyvösen lisäksi valmistelijat 
Nenne Hallman ja Laura Juntunen, joka työskenteli tammi-kesäkuussa päätutkijana 
edellä mainitussa projektissa. Hänen sijaisenaan toimi valmistelijana toimi Susan Heik-
kinen, jonka työsuhde vakinaistettiin Nenne Hallmanin eläköitymisen alla. Hallman elä-
köityi 1.12.2022. Valmistelijana viitisen vuotta toiminut Sakari Ilkka vaihtoi työpaikkaa 
elokuussa, minkä vuoksi Laura Juntusen tutkimusprojektin toinen vaihe siirtyi suurim-
maksi osaksi vuodelle 2023. Sakari Ilkan seuraajaksi valittiin Jukka Hiiro, joka aloitti työt 
1.1.2023.

Neuvoston toimisto sijaitsi vuokratiloissa Helsingissä osoitteessa Fredrikinkatu 25 
A 8 ja useimmat neuvoston kokoukset pidettiin siellä. 

Kirjanpitoa ja palkanlaskentaa hoiti Tilingo Oy, jossa Jusanekin asioista vastasivat 
Terhi Kokko ja Susanna Paavilainen. Yhdistyksen tilintarkastajana toimi Tilintarkastus-
rengas Oy, josta tilejä oli tarkastamassa KHT Lotta Kauppila. Toisena tilintarkastajana 
toimi samasta yhtiöstä Virve Tamminen (KHT). 

takaisin alkuun
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